鄂市监培函〔2023〕23号
关于举办2023年特种设备无损检测Ⅰ、Ⅱ级
人员取证、换证、补考培训班的通知
各有关单位及相关人员：
为帮助特种设备无损检测人员更好地理解考核标准规范，提升考试通过率，湖北省市场监督管理培训中心计划于2023年4月、5月、9月-12月陆续开展射线（RT）、磁粉（MT）、超声（UT）、渗透（PT）共4期特种设备无损检测人员取证、换证、补考考前培训班。现将具体事宜通知如下：
一、培训对象
准备参加2023年度特种设备无损检测Ⅰ、Ⅱ级资格取证、换证、补考考试的人员，特种设备检验检测机构、特种设备相关企业从事无损检测的工作人员等，均可自愿报名参加学习。
二、培训内容
围绕《特种设备无损检测人员考核规则（TSG Z8001-2019）》，讲解无损检测基本知识，Ⅰ、Ⅱ级射线胶片照相检测、脉冲反射法超声检测、磁粉检测、渗透检测方法及考核要点等理论知识，并组织开展以上4种检测方法实操培训。
三、培训时间与地点
（一）报名时间：即日起至培训开始前均可报名。
（二）培训时间：
1.线上培训：随报随学。
2.线下培训：具体时间另行通知，预计将在各项目考前3-10天开班，请学员关注“湖北市监培训”公众号或学员群内发布的通知信息。
四、收费标准
（一）Ⅰ级取证：
射线/超声检测Ⅰ级取证培训（RT-1/UT-1）：2200元/项
磁粉/渗透检测Ⅰ级取证培训（MT-1/PT-1）：1900元/项
以上费用包含教材费300元（含Ⅰ级培训教材和配套习题册）、实操费800元、线上平台授课费800元、场地费、文具费、邮寄费等；食宿费用自理。
（二）Ⅱ级取证：
射线/超声检测Ⅱ级取证培训（RT-2/UT-2）：2500元/项
磁粉/渗透检测Ⅱ级取证培训（MT-2/PT-2）：2200元/项
以上费用包含教材费300元（含无损检测相关知识2021版，射线、超声、磁粉、渗透检测对应专业NDT统编教材、习题册）、实操费800元、线上平台授课费500元、场地费、邮寄费、文具费等；食宿费用自理。
（三）换证培训：
射线/超声/磁粉/渗透检测Ⅰ级或Ⅱ级换证培训（RT换证/UT换证/MT换证/PT换证）：800元/项
以上费用包含实操费、线上平台授课费、场地费等；食宿费用自理。
五、培训地点
（一）理论授课：湖北省市场监督管理培训中心。
（二）实操训练：湖北特种设备检验检测研究院江夏基地。
六、交费方式
（一）线上交费
[image: 1d01eeaf5c667af0cf1643e72389581]通过微信扫描下方二维码或电脑端访问“市场监管教育在线”学习平台（www.mreln.com），凭本人手机号码完成线上注册，搜索并找到本培训班，按照以下流程进行报名、交费、申请发票。

1.本人参训报名学习：点击“加入课程”按钮，按流程报名、交费、申请发票即可。
2.为他人报名或团体多人报名：
步骤一：点击“购买兑换码”按钮；
步骤二：选择购买数量并支付；
步骤三：将收到的“兑换码”发放给对应人员，并通知其进入平台进行注册；
步骤四：参训人员在平台首页点击“课程兑换”进行兑换学习；
步骤五：购买人在平台“个人设置”中找到“我的发票”，点击“我要开票”，按照流程申请发票即可。
采取线上报名、交费和申请发票的学员，在报名时遇到任何困难请与工作人员联系。
（二）对公转账交费
参训人员先填写附件电子版报名表，然后对公转账，最后将转账凭证和附件《报名回执表》一并发至培训中心会务组邮箱：reply@mreln.com。
培训中心账号：3202 0059 0900 0121 422
开户银行：工行水果湖支行   行号：102521000298
开户单位：湖北省市场监督管理培训中心
汇款务必注明：“23号文”
需开增值税专用发票的单位请提供企业名称、纳税人识别号、地址、电话、开户行及账号；需开增值税普通发票的单位请提供企业名称、纳税人识别号。

[bookmark: _GoBack]
7、 联系人及方式
      扫描下方二维码联系各区域负责人
[image: c2228e5ee0ab627cb515dee55a01539]

联系电话400-080-0666
八、相关事宜
由于中心无法提供停车位，请参训学员尽量乘坐公共交通前往，如需驾车可将车辆停放在中心对面的水果湖公共停车场。

附件：2023年特种设备无损检测系列培训班报名回执表

湖北省市场监督管理培训中心
2023年3月15日

附件
2023年特种设备无损检测系列培训班报名回执表
	单位名称

	邮寄地址

	邮  编

	联 系 人

	职  务

	手    机

	邮  箱

	参训人员
姓名
	性别
	手机号码
	职务/职称
	培训项目和级别
	是/否住宿

	例：RT-1

	例：UT-2

	例：MT换证

	备注

注：1.请将转账凭证和《报名回执表》一并发至培训中心会务组邮箱：reply@mreln.com。邮件主题请标注所在地市（区）。
2.预订酒店电话027-87136599，如有疑问或需要帮助，请与工作人员联系。
1

image1.png

image2.png